Nomor
Lampiran

GUBERNUR SULAWESI TENGAH
Palu, 1 Juli 2023

1 (satu) Lampiran
Pemberitahuan Penginputan
Rincian Belanja pada rancangan
KUA-PPAS TA. 2024

Yth. Kepala Dinas/Badan/Biro di Lingkungan
Pemerintah Daerah Prov. Sulteng

di

Palu

Tembusan :

Dalam rangka percepatan penandatanganan kesepakatan bersama rancangan

Kebijakan Umum APBD (KUA) dan rancangan Prioritas Plafon Anggaran Sementara
(PPAS) Tahun Anggaran 2024, dengan ini disampaikan beberapa hal sebagai berikut:

1 Pasal 90 ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan

Keuangan Daerah, mengatur bahwa kesepakatan terhadap rancangan KUA dan
rancangan PPAS ditandatangani oleh Kepala Daerah dan Pimpinan DPRD paling
lambat minggu kedua bulan Agustus;

KUA dan PPAS yang telah disepakati Kepala Daerah bersama DPRD menjadi
pedoman bagi Perangkat Daerah dalam menyusun RKA-SKPD. Selanjutnya
disampaikan bahwa rancangan KUA dan PPAS TA. 2024 yang ada dalam aplikasi

SIPD-RI belum memuat rincian belanja pada Sub-Kegiatan di Perangkat Daerah
masing-masing;

Dalam matriks rancangan KUA-PPAS Tahun Anggaran 2024 yang terlampir dalam
Surat ini telah termasuk alokasi Pokok-Pokok Pikiran DPRD sebagaimana pasal 178
Ayat 1s/d 7 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara
Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang
Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah. Untuk itu
diharapkan kepada Kepala SKPD untuk lebih intensif berkomunikasi dengan DPRD
terkait Rincian Belanja dimaksud,;

Berkenaan dengan maksud poin (1) dan (2) disampaikan kepada Kepala SKPD untuk
segera menginput rincian belanja kedalam aplikasi SIPD-RI dengan tetap berpedoman
pada besaran alokasi anggaran pada program, kegiatan dan sub-kegiatan yang telah
ditetapkan pada RKPD Tahun 2024, (matriks terlampir).

Selanjutnya disampaikan bahwa batas waktu penginputan rincian belanja sampai
dengan 31 Juli 2023. Jika dalam pelaksanaan terdapat kendala-kendala untuk dapat
menghubungi Bidang Anggaran BPKAD Provinsi Sulawesi Tengah.

Demikian surat ini disampaikan agar ditindaklanjuti, atas perhatian dan kerjasamanya

diucapkan terimakasih.

1 Gubernur Sulawesi Tengah.



URUSAN PEMERINTAHAN

FUNGSI PENUNJANG
PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

BADAN RISET DAN INOVASI DAERAH



Kode

5.05.0.00.0.00.01.0000
5.05.0.00.0.00.01.0000
55 1

5 05 01 1.01 0001

5 05 01 101 0002

5 05 01 101 0006

5 05 01 101 0007

55 1 1,02
5 05 01 102 0001

5 05 01 102 0002

5 05 01 102 0005

5 05 01 103 0003

55 1 1,05
5 05 01 105 0002

5 05 01 105 0009

5 05 01 105 0010

55 1 1,06
5 05 01 106 0001

5 05 01 106 0002

5 05 01 106 0003

5 05 01 106 0005

RINGKASAN KUA PPAS TAHUN 2024

Program | Kegiatan

Badan Riset dan Inovasi Daerah Provinsi Sulawesi Tengah
Badan Riset dan Inovasi Daerah Provinsi Sulawesi Tengah
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah
Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi

Kinerja SKPD

Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi

Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Administrasi Umum Perangkat Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sasaran Program

Indikator Kinerja

Target

PROVINSI SULAWESI TENGAH

Output
Kegiatan

Sasaran Kegiatan

Outcome

Target .
Kegiatan

Target

Lokasi Kegiatan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp)

11.716.079.407,00

770.863.750,00

350.000 050,00

350.004 250,00

45.000 250,00

25 859 200,00

8.685.169.457.00
7 381 889 407.00

1 153.280 000,00

150.000 050.00

85.000.520,00

85.000 520,00

130.330.020,00
65 200 020.00°

30 030.000.00

35 100 000.00

340.381.480,00
12 502 833.00

75 997 447.00

19 880 800.00

12 000 300.00

Keterangan
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0001
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0001
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RINGKASAN KUA PPAS TAHUN 2024
PROVINSI SULAWESI TENGAH

Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Program | Kegiatan Outcome

Kegiatan

Output
Kegiatan
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD - -

Indikator Kinerja Target Target Target

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

Daerah

Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan -
Lainnya

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Surat Menyurat -

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik -

Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor - -

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor - -

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan

Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan

Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Penelitian dan Pengembangan Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan dan Pengkajian Peraturan

Fasilitasi, Pelaksanaan dan Evaluasi Penelitian dan Pengembangan

Bidang

Penyelenggaraan Otonomi Daerah

Penelitian dan Pengembangan Bidang Sosial dan

Kependudukan

Penelitian dan Pengembangan Bidang Aspek- Aspek Sosial -

Penelitian dan Pengembangan Tenaga Kerja -

Penelitian dan Pengembangan Partisipasi Masyarakat -

Lokasi Kegiatan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan.
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp)

220.000 100,00

1.081.999.180,00

1.081 999.180,00

305.630.000,00

15 050.000.00

204.220.000,00

14 160 000.00

72.200 000,00

316.705.000,00

17 255.000,00

264 000 000.00

35 450 000.00

2.539.860.000,00

800.000.000,00

800.000 000,00

250.000.000,00

150.000.000,00

50 000 000,00

50 000 000.00

Keterangan
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Kode
2 1,03
02 103
02 1.03
02 103
02 103
2 1,04
02 104
02 104
02 1.04

0004

0007

0011

0013

0001

0002

0003

RINGKASAN KUA PPAS TAHUN 2024
PROVINSI SULAWES| TENGAH

Sasaran Program Sasaran Kegiatan

Program | Kegiatan Output OQutcome

Indikator Kinerja Target . Target . Target
! 9 Kegiatan 9 Kegiatan 9

Penelitian dan Pengembangan Bidang Ekonomi dan

Pembangunan

Penelitian dan Pengembangan Pertanian, Perkebunan dan Pangan _ _
Penelitian dan Pengembangan Lingkungan Hidup _

Penelitian dan Pengembangan Perumahan dan Kawasan B _
Permukiman

Penelitian dan Pengembangan Komunikasi dan Informatika _

Pengembangan Inovasi dan Teknologi

Penelitian, Pengembangan, dan Perekayasaan di Bidang Teknologi _
dan Inovasi
Uji Coba dan Penerapan Rancang Bangun/Model Replikasi dan
Invensi di
Bidang Difusi Inovasi dan Penerapan Teknologi
Diseminasi Jenis, Prosedur dan Metode Penyelenggaraan
Pemerintahan
Daerah yang Bersifat Inovatif
TOTAL

Lokasi Kegiatan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan
- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

- Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

Plafon Anggaran
Sementara (Rp)

664.860.000,00

300.000 000,00

200 000 000,00

150.000.000.00

14 860 000.00

825.000.000,00
250 000 000,00

225.000.000,00

350.000.000.00

14.255.939.407,00

Keterangan



